
Projekt

z dnia  10 listopada 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR 377/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 9 listopada 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej nr 2653 D 
przebiegającej na terenie Gminy Karpacz do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 i 1378), art. 10 ust. 3 w związku z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470, 1087,471),  uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXVIII/314/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 
zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej nr 2653 D przebiegającej na terenie Gminy Karpacz do 
kategorii dróg gminnych w § 5 wyrażenie: „od dnia 1 stycznia 2021 r.” zastępuje się wyrażeniem: „od 
dnia 1 stycznia 2022 r.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: F84B8A56-D33A-4376-93B0-571B5EA0B100. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r.,
poz. 470 z późn. zm.) zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy
po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Zgodnie z art. 7a ustawy o drogach publicznych
termin do przedstawienia opinii przez właściwy zarząd powiatu nie może być krótszy niż 21 dni od
dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania. Zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej jest
możliwe w sytuacji jednoczesnego pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej. Równolegle
w trakcie procedowania niniejszej uchwały, Rada Powiatu Jeleniogórskiego procedowała uchwałę
w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 2653 D kategorii drogi powiatowej w celu zaliczenia jej
przez Radę Miejską w Karpaczu do kategorii dróg gminnych.

Z uwagi na fakt, że Rada Powiatu Jeleniogórskiego do końca trzeciego kwartału br. nie pozbawiła
kategorii drogi powiatowej drogi nr 2653 D, wobec powyższego Rada Miejska Karpacza jest
zobowiązana do zmiany przedmiotowej uchwały, w zakresie terminu zaliczenia drogi nr 2653 D do
kategorii dróg gminnych.

Wobec powyższego podjecie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i zasadne.

Id: F84B8A56-D33A-4376-93B0-571B5EA0B100. Projekt Strona 1




